
Martines O Nicolaza
9.15 kW 4 de Noviembre de 2024

PDBT 414040900348

2,426 kWh $ 10,081

15 2,401 kWh $193

98.09 % BIMESTRE $ 9,888

$60,488.00 MXN $1,157.00 MXN $59,331.00 MXN

610 W 15 42 m 2



Propuesta 1 4 de Noviembre de 2024 19 de Noviembre de 2024

20240030

Martines O Nicolaza  

15 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

15 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 60,488.00 $ 1,157.00 $ 0.00 $ 59,331.00 $ 59,331.00 $ 59,331.00

2 $ 62,302.64 $ 1,191.71 $ 0.00 $ 61,110.93 $ 61,110.93 $ 120,441.93

3 $ 64,171.72 $ 1,227.46 $ 0.00 $ 62,944.26 $ 62,944.26 $ 183,386.19

4 $ 66,096.87 $ 1,264.29 $ 0.00 $ 64,832.59 $ 64,832.59 $ 248,218.77

5 $ 68,079.78 $ 1,302.21 $ 0.00 $ 66,777.56 $ 66,777.56 $ 314,996.34

6 $ 70,122.17 $ 1,341.28 $ 0.00 $ 68,780.89 $ 68,780.89 $ 383,777.23

7 $ 72,225.84 $ 1,381.52 $ 0.00 $ 70,844.32 $ 70,844.32 $ 454,621.54

8 $ 74,392.61 $ 1,422.96 $ 0.00 $ 72,969.65 $ 72,969.65 $ 527,591.19

9 $ 76,624.39 $ 1,465.65 $ 0.00 $ 75,158.74 $ 75,158.74 $ 602,749.93

10 $ 78,923.12 $ 1,509.62 $ 0.00 $ 77,413.50 $ 77,413.50 $ 680,163.42

11 $ 81,290.81 $ 1,554.91 $ 0.00 $ 79,735.90 $ 79,735.90 $ 759,899.33

12 $ 83,729.54 $ 1,601.56 $ 0.00 $ 82,127.98 $ 82,127.98 $ 842,027.31

13 $ 86,241.42 $ 1,649.61 $ 0.00 $ 84,591.82 $ 84,591.82 $ 926,619.13

14 $ 88,828.67 $ 1,699.09 $ 0.00 $ 87,129.57 $ 87,129.57 $ 1,013,748.70

15 $ 91,493.53 $ 1,750.07 $ 0.00 $ 89,743.46 $ 89,743.46 $ 1,103,492.16

16 $ 94,238.33 $ 1,802.57 $ 0.00 $ 92,435.76 $ 92,435.76 $ 1,195,927.92

17 $ 97,065.48 $ 1,856.65 $ 0.00 $ 95,208.84 $ 95,208.84 $ 1,291,136.76

18 $ 99,977.45 $ 1,912.34 $ 0.00 $ 98,065.10 $ 98,065.10 $ 1,389,201.87

19 $ 102,976.77 $ 1,969.72 $ 0.00 $ 101,007.06 $ 101,007.06 $ 1,490,208.92

20 $ 106,066.07 $ 2,028.81 $ 0.00 $ 104,037.27 $ 104,037.27 $ 1,594,246.19

21 $ 109,248.06 $ 2,089.67 $ 0.00 $ 107,158.39 $ 107,158.39 $ 1,701,404.57

22 $ 112,525.50 $ 2,152.36 $ 0.00 $ 110,373.14 $ 110,373.14 $ 1,811,777.71

23 $ 115,901.26 $ 2,216.93 $ 0.00 $ 113,684.33 $ 113,684.33 $ 1,925,462.04

24 $ 119,378.30 $ 2,283.44 $ 0.00 $ 117,094.86 $ 117,094.86 $ 2,042,556.90

25 $ 122,959.65 $ 2,351.94 $ 0.00 $ 120,607.71 $ 120,607.71 $ 2,163,164.61



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,396.6 2,694.1 2,822.6 2,762.9 2,402.0 2,341.9

Consumo actual 2,972.0 2,932.0 1,784.0 1,329.0 1,670.0 3,866.0


